
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Istituto Comprensivo "F.lli Rosselli" di Artogne e Pian Camuno (Bs) 

Via Camillo Golgi, n. 1 - 25040 - Artogne (Bs) - Tel. 0364 591528 

e-mail: bsic80800x@istruzione.it - pec: bsic80800x@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc. BSIC80800X - Cod.Fisc.  90009550170 -   Cod. Univ. UF7AIT 
 

Prot.: vedi segnatura           

ALLA DOCENTE BONSI ELEONORA   

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A DOCENTE INTERNO DI SUPPORTO E 

COORDINAMENTO - FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

2014-2020 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità). 

Codici Identificativi Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-58 - 10.2.2A. FSEPON-LO-2021-68 

CUP: G49J21004860006 – G49J21004870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione             

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID – 17661 del 7 giugno 2021 che rappresenta la  

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27.05.2021 di formale presa d’atto dell’autorizzazione;  

VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del relativo finanziamento con provvedimento Prot. 

4358/2021 del 09.06.2021;  

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 4508/2021 del 12/06/2021; 

VISTA la disponibilità espressa dalla docente Bonsi Eleonora assunta a prot. n. 4535/2021 del 14/06/2021; 

 

DECRETA 

di conferire alla docente Bonsi Eleonora, Codice fiscale BNSLRN74A43D251P, nata a Darfo Boario Terme  

(BS) il 03/01/1974, l'incarico di docente di supporto alle attività del PON Apprendimento e Socialità di cui 

all’oggetto con le seguenti funzioni: 

□ Cooperare con DS, DSGA e Referente per la Valutazione, al fine di garantire la fattibilità di tutte le 

attività e il rispetto della temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti. 

□  Curare i rapporti con e tra la Segreteria, gli Esperti, i Tutor. 

□  Curare la procedura di scelta/selezione degli alunni partecipanti ai diversi moduli.  

□  Curare che i dati inseriti dalle risorse umane coinvolte nel percorso formativo (Esperto, Tutor e gli 

operatori impegnati nella Gestione finanziaria), nel sistema di Gestione dei Piani e Monitoraggio dei 

Piani siano coerenti e completi. 

□  Verificare il corretto inserimento nella piattaforma (anagrafiche di destinatari e operatori, ore di 

attività, presenze, eventuali prodotti).  

□  Curare l’efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione fra i diversi attori. 

□  Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi e per l'attività di controllo da parte 

dell'autorità di gestione.  



□  Curare l’attività di documentazione relativa a ciascun percorso e alle sue varie articolazioni, per 

facilitare l’azione di governance.  

□ Promuovere la comunicazione sul territorio e offrire i contenuti che verranno utilizzati nelle attività di 

pubblicità del progetto, anche in eventuali manifestazioni ed eventi. 

Alla docente Bonsi Eleonora sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di costo orario 

omnicomprensivo orario omnicomprensivo di € 23,22 (ventitré/22) per un massimo di 54 ore (6 ore per ogni 

modulo). I compensi per le prestazioni richieste sono corrisposti solo ed esclusivamente a conclusione delle 

attività del progetto e a effettiva erogazione del finanziamento del presente Programma PON, previa verifica 

delle prestazioni effettivamente rese e documentate.  

Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 

al termine del progetto, comunque non oltre il 31.08.2021.  

 

Per accettazione 

___________________        Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Simonetta Marafante 
 

 

  


		2021-06-21T11:44:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




